

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области

В Димитровграде депутат Городской Думы признан виновным в хищении бюджетных средств



Собранные Димитровградским межрайонным следственным отделом Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора депутату Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 159 УК РФ (мошенничество).

Следствием и судом установлено, что в июне 2019 года осужденный, зарегистрированный депутатом Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва, путем предоставления недостоверных сведений о работе в коммерческой организации получил единовременные выплаты к отпуску в размере 76 тысяч рублей, причинив ущерб Городской Думе.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области

Осужденному назначено наказание в виде штрафа в размере 50 тысяч рублей.

17 Декабря 2019

Адрес страницы: https://ulyanovsk.sledcom.ru/news/item/1421340